
8566 6 julio 1966 B. O. del E.—Núm. 160

el Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Corazón 
Inmaculado», establecido en la calle López de Hoyos, número 
cincuenta y nueve, de Madrid.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dos de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
■l Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMATO

DECRETO 1623/1966, de 2 de junio, sobre clasificar 
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, femenino, «Sagrados Corazones», de Tórrela- 
vega (Santander).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin­
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales 
de Enseñanza Media, previos informes favorables de la Inspec­
ción de Enseñanza Media del Rectorado de la Universidad de 
Valladolid, y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacional 
de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación de* Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintisiete de mayo ^e mil novecientos sesenta y seis.

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efecto que para dicha categoría y 
grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Colegio 
de Enseñanza Media no ofic al. femenino, «Sagrados Corazones», 
establecido en la calle Julián Ce^allos, número treinta y tres, 
de Torrelavega (Santander)

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dos de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
EL Ministro de Educación Nacional 

MANUEL LORA TAMATO

DECRETO 1624/1966, de 2 de junio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, femenino, «Espíritu Santo», de Ponferrada 
(León)

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin­
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales 
de Enseñanza Media, previos informes favorables de la Inspec­
ción de Enseñanza Media del Rectorado de la Universidad de 
Oviedo, y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacional 
de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintisiete de mayo de mil novecientos sesenta y seis.

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado .académico establecen las disposiciones vigentes, el Colegio 
de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Espíritu Santo», es­
tablecido en la calle Genera] Mola número setenta y ocho, de 
Ponferrada (León).

Así lo dispongo por el presenta Decreto, dado en Madrid 
a dós de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
MANUEL LORA TAMATO 

El Ministro de Educación Nacional

DECRETO 1625/1966, de 2 de junio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, femenino, «Nuestra Señora del Pilar», de 
Teruel.

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el artículo

trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin­
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales 
de Enseñanza Media, previos informes favorables de la Inspec­
ción de Enseñanza Media del Rectorado de la Universidad de 
Zaragoza, y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacional 
de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintisiete de mayo de mí! novecientos sesenta y seis.

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificacic como Reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Colegio 
de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Nuestra Señora del 
Pilar», establecido en la avenida de Ruiz Jarabo. sin número, 
de Teruel.

Así lo dispongo por el presenta Decreto, dado en Madrid 
a dos de junio de mil novecientos sesenta y seis

FRANCISCO FRANCO
Cl Ministro d« Educación Nacional.

MANUEL LORA TAMATO

DECRETO 1626/1966, de 2 de junio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, femenino, «Belén», de San Sebastián.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin­
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales 
de Enseñánza Media, previos informes favorables de la Inspec­
ción de Enseñanza Media del Rectorado de la Universidad de 
Valladolid, y dictamen igualmente favorable dei Consejo Nacional 
de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del dia veintisiete de mayo de mil novecientos sesenta y seis

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académico establecen las disposiciones vigentes el Colegio 
de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Belén» establecido 
en la Cuesta de Aldapeta, de San Sebastián.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dos de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Naclonaj 

MANUEL LORA TAMATO

DECRETO 1627/1966, de 2 de junio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
Oficial, masculino, «San Buenaventura», de Villa- 
nueva y Geltrú (Barcelona).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de ’Ulio de mil novecientos cin­
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales 
de Enseñanza Media, previos informes favorables de la Inspec­
ción de Enseñanza Media del Rectorado de la Universidad de 
Barcelona, y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacional 
de Educación, a propuesta del M inistro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintisiete de mayo de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO
Articulo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académico establecen las disposiciones Agentes, el Colegio 
de Enseñanza Media no oficial, masculino, «San Buenaventura», 
del Camino de la Cruz, sin número, de Villanueva y Geltrú 
(Barcelona).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dos de junio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional 

MANUEL LORA TAMATO


